Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Odontologia – PPGO – Mestrado e Doutorado

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA REALIZADA
EM 18 DE MARÇO DE 2024.

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta 1

minutos, em ambiente virtual promovido pelo Google Meet, realizou-se a reunião 2

extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Odontologia (mestrado 3

e doutorado), com a presença dos docentes Cecy Martins Silva, Eliane Bemerguy Alves, 4

Jesuína Lamartine Nogueira Araújo, João de Jesus Viana Pinheiro, Juliana Melo da Silva, 5

Patrícia de Almeida Rodrigues, Sandro Cordeiro Loretto, Rafael Rodrigues Lima, Miki 6

Taketomi Saito, Marcia Consentino Kronka Sosthenes e a bolsista do programa Elaine do 7

Nascimento Pereira de Oliveira. A reunião foi presidida pela Profa. Jesuína Lamartine, 8

coordenadora do programa, que iniciou saudando a todos os presentes, passando para a 9

pauta do dia. DELIBERAÇÕES: Aprovação do Programa de Acompanhamento. O colegiado 10

do Programa aprovou, por unanimidade, o Programa de Acompanhamento e como 11

consultor o professor doutor Arnaldo de França Caldas Júnior. Nada mais havendo a 12

tratar, eu, Cecy Martins Silva, vice-coordenadora do PPGO/ICS/UFPA, lavrei a presente 13

ata, que vai assinada por mim e pelos membros do colegiado presentes nesta reunião. 14

Belém, 18 de março de 2024. 15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/03/2024

ATA DE REUNIÃO Nº 43/2024 - ICS (11.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 09:13 )
CECY MARTINS SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###75#4

 (Assinado digitalmente em 03/04/2024 22:11 )
ELIANE BEMERGUY ALVES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###78#9

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 10:31 )
JESUINA LAMARTINE NOGUEIRA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###590#0

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 10:37 )
JOAO DE JESUS VIANA PINHEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###528#2

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 17:54 )
JULIANA MELO DA SILVA BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###112#2

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 10:39 )
MARCIA CONSENTINO KRONKA SOSTHENES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICB (11.30)

Matrícula: ###282#0

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 11:11 )
MIKI TAKETOMI SAITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###488#0

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 11:17 )
PATRICIA DE ALMEIDA RODRIGUES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###401#3

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 08:44 )
RAFAEL RODRIGUES LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICB (11.30)

Matrícula: ###455#9

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 11:01 )
SANDRO CORDEIRO LORETTO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###400#2

 (Assinado digitalmente em 18/03/2024 10:38 )
ELAINE DO NASCIMENTO PEREIRA DE OLIVEIRA

DISCENTE

Matrícula: 2020#######3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 43 2024 ATA DE REUNIÃO 18/03/2024 09fcc4ed18

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf